
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Naz.ion:ate ad Alta Speclalìrzuelone 

N. Oi725 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

2 3, N O V. 2023 del 

OGGETTO: 
. I 

dott.ssa Caterina Adriana Marinella Scardina, dirigente amministrativo - aspettativa 
senza assegni ai sensi dell'art. 23 bis D.Lgs. n. 165/2001 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n.&>1{ p.Q.ò del 2 2 NOV. 202 

u Noo comporta Spese e/o Ooeci a cacico del 

/\ilancio. 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2023 

N° Conto economico --------- 
N° Conto Patrimoniale --------- 

Budget assegnato anno 2023 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di 
gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Il Responsabile 

del procedimento 

Scheda BUDGET allegata 

datata ------- 

Il Direttore dell'U.O.C. 

L'anno duemilaventitre giorno ---"-""""'-'c.L..l.~ del mese di -,--'--'--l--.;,=c--""'=:......:.....~nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario · ott. Roberto Colletti, nominato con O.A. n. 
53/2022 del 29.12.2022 e rorog to e pror gato nel le funzioni al 31/01/2024 giusto DA n. 32/2023 GAB del 
27/10/2023 assistito ·· ' · ~ quale· segretario verbalizzante adotta la presente delibera 
sulla base della pro~ di ::'.'.uito riportata 

. 2.2 ~1, 



Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che con note n. 22727/2023 e 18130/2023 la dott.ssa Caterina Adriana Marinella Scardina, 
dirigente ammnistrativo responsabile della UOS Programmazione Economica, Budget e Bilancio, richiede 
aspettativa senza assegni con decorrenza dal 1/12/2023 per anni 3 per un incarico dirigenziale, ai sensi 

... dell'art. 19, comma 6 del D.Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii, di Direttore della Struttura UOC A2 "Gestione Risorse 
Economiche" dell' ARPA Sicilia; 

Visti: 
• Il DDG n. 611/2023 dell' ARPA Sicilia, allegata alla nota n. 22727/2023; 
• la nota n. · 18480/2023 con cui il Direttore della UOC Economico Finanziario, per le motivazioni ivi 

contenute, esprime parere favorevole alla concessione dell'aspettativa ad dirigente ·a fare data dal 
1/1/2024;, 

Visto l'art. 23 bis del D.Lgs. n. 165/2001 

Ritenuto, per quanto sopra, di: 
• accogliere la richiesta della dott.ssa Caterina Adriana Marinella Scardina, dirigente ammnistrativo 

responsabile della UOS Programmazione Economica, Budget e Bilancio; 
• concedere al dirigente di cui trattasi, un periodo di aspettativa senza assegni per anni 3 con decorrenza 

dal 1/1/2024, ai sensi dell'art. 23 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 
• disporre la sospensione del trattamento economico per tutto il periodo dell'aspettativa senza assegni; 
• dare atto che l'incarico già conferito al dirigente è sospeso per la durata dell'aspettativa e prosegue al 

suo rientro a completamento del periodo mancante; 

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla 
normativa vigente che disciplina la materia trattata. 

PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Accogliere la richiesta inoltrata con note n. 22727/2023 e 18130/2023 dalla dott.ssa Caterina Adriana 
Marinella Scardina, dirigente ammnistrativo responsabile della UOS Programmazione Economica, 
Budget e Bilancio; 

2. Concedere al dirigente di cui trattasi, un periodo di aspettativa senza assegni per anni 3 con decorrenza 
dal 1/1/2024, ai sensi dell'art. 23 bis del D.Lgs. n. 165/2001; 

3. Disporre la sospensione del trattamento economico per tutto il periodo dell'aspettativa senza assegni; 

4. Dare atto che l'incarico già conferito al dirigente è sospeso per la durata dell'aspettativa e prosegue al 
suo rientro a completamento del periodo mancante; 

5. Dara atto, altresì, che la documentazione citata è conservata agli atti della UOC risorse umane; 

6. Notificare il presente provvedimento all'interessato; 

7. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 30/93. 

Il Direttor UOC Ris Lane 

2 



Sul presente atto viene espresso 

parere --------,<-- dal 

IL DIRETTORE AMM 

,- 

Il Commissario Straordinario 
- vista la proposta-di deliberazione che precede e che qui si.intende riportata e trascritta; 
- preso atto del parere positivo del Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL Commissario Straordinario 

~oColletti 

']retario verbalizzante 
dd) e;µ~ 

3 



PUBBLICAZIONE 

rtifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

L conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

rrere dal giorno 2 B NOV. 2(123 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

J Non sono pervenute opposizioni 
] Sono pervenute opposizioni da--~-------------------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

)elibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
livenuta 

ESECUTIVA 

)er decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

>elibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
iera soggetta a controllo 

rta ali' Assessorato Sanità il Prot. n. -------- ------ 
:esta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

onunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

·onunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. -------- --------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 


